МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ от 26 марта 2009 г. N 80

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ
29 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 1070 "О НЕГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ"
(в ред. Приказа Минрегиона РФ от 20.11.2009 N 534)

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2008 года N 1070 "О негосударственной
экспертизе проектной документации и результатов инженерных изысканий" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2009, N 3, ст. 385) приказываю:

1. Возложить на Департамент регулирования градостроительной деятельности (Малышев С.Н.) осуществление следующих
функций:

рассмотрение представляемых заявителями материалов для получения аккредитации на право проведения негосударственной
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий;

организацию проведения проверок деятельности аккредитованных организаций;

ведение реестра организаций, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и
(или) результатов инженерных изысканий, предоставление сведений, содержащихся в этом реестре, в порядке, установленном
приказом Министра регионального развития Российской Федерации;

подготовку предложений о выдаче (отказе в выдаче)  свидетельств об аккредитации на право проведения негосударственной
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий;

подготовку предложений о приостановлении или аннулировании аккредитации, возобновлении действия аккредитации.

2. Департаменту регулирования градостроительной деятельности (Малышеву С.Н.) в срок до 29 марта 2009 года обеспечить
разработку нормативных правовых актов Министерства регионального развития Российской Федерации, предусмотренных пунктом 3
Постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2008 года N 1070 "О негосударственной экспертизе проектной
документации и результатов инженерных изысканий".

3. Установить, что решение об аккредитации организаций на право проведения негосударственной экспертизы проектной
документации и (или) инженерных изысканий,  об отказе в их аккредитации, о приостановлении или аннулировании аккредитации,
возобновлении действия аккредитации принимается Комиссией Министерства регионального развития Российской Федерации по
вопросам проведения негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий (далее -
Комиссия), созданной приказом Министра регионального развития Российской Федерации.

4. Уполномочить заместителя Министра регионального развития Российской Федерации Круглика С.И. на подписание
свидетельств об аккредитации на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или)  результатов
инженерных изысканий, решение о выдаче которых принято Комиссией. В отсутствие заместителя Министра регионального развития
Российской Федерации Круглика С.И. свидетельства об аккредитации на право проведения негосударственной экспертизы проектной
документации и (или) результатов инженерных изысканий, решение о выдаче которых принято Комиссией, подписываются
заместителем председателя Комиссии.

(в ред. Приказа Минрегиона РФ от 20.11.2009 N 534)

5. Заместителю Министра регионального развития Российской Федерации Круглику С.И. в 2-х недельный срок внести на
утверждение Министра регионального развития Российской Федерации в установленном порядке Положение о Комиссии и ее состав.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа осуществляет Министр регионального развития Российской Федерации.

Министр

В.Ф.БАСАРГИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.